CARMEN III.

A D D E L L I U M.

Vitae felicitatem in mentis aequabilitate et honestis voluptatibus quaerendam esse praecipit.

Metrum Alcaicum.

Aequam memento rebus in arduis
Servare mentem, non secus in bonis
Ab insolenti temperatam
Laetitia, moriture Delli,

Seu moestus omni tempore vixeris,
Seu te in remotō graminē per dies
Festos reclinatum bearis
Interiorē notā Faleri.

5

Qua pinus ingens albaque populus
Umbram hospitalē consociare amant
Ramis, et obliquo laborat
Lympha fugax trepidare rivo:

10

Huc vina et unguenta et nimium breves
Flores amoenae ferre iubē rosae,
Dum res et aetas et Sororum
Fila trium patiuntur atra.

15

Cedes cœmentis salibus et domo,
Villaque, flavus quam Tiberis lavit:
Cedes, et exstructis in altum
Divitiis potietur heres.

20

III, v. 2. *secus ac bon.* Bentl. e duobus Codd. Lamb. — v. 9. *Qua* Codd. Lambin. sed reliqui fere omnes *Quo.* Cf. Fea et Both. Annotatt. — v. 13 et 14. Haec lectio est vulgata et plurimorum Codd. Sed *brevis flor. amoenos rosae* Codd. Cruq. Schol. Acron, Ed. Venet. — v. 18. *lavat* Cod. duo Vand.

Divesne, prisco natus ab Inacho,
 Nil interest, an pauper, et infimā
 De gēntē, sūb divō mōrēris,
 Victima nil miserantis Orci.

Omnes eodem cogimur; omnium
 Versatur urna serius ocus
 Sors exitura, et nos in aetereaum
 Exsilium impositura cymbae.

25

CARMEN IV.

AD XANTHIAM PHOCEUM.

Amicum ancillariolum lepide exemplo magnorum heroum, verum
 etiam forma et virtutibus ancillae amatae excusat.

Metrum Supplicum.

Ne sit ancillae tibi amor pudori,
 Xanthia Phoceu! Prius insolentem
 Serva Briseis niveo colore
 Movit Achillem;

Movit Aiacem Telamone natum
 Forma captivae dominum Tecmessae;
 Arsit Atrides medio in triumpho
 Virgine rapta,

5

Barbarae postquam cecidere turmae
 Thessalo victore, et ademptus Hector
 Tradidit fessis leviora tolli
 Pergama Graeis.

10

Nescias, an te generum beati
 Phyllidis flavae decorent parentes:
 Regium certe genus et Penates
 Moeret iniquos.

15

Crede non illam tibi de scelesta
 Plebe dilectam; neque sic fidelem,
 Sic lucro aversam potuisse nasci
 Matre pudenda.

20

Brachia et vultum teretesque suras
 Integer laudo: fuge suspicari,
 Cuius octavum trepidavit aetas
 Claudere lustrum.

CARMEN V.

Ab amore virginis immaturae, quam Lalagen vocat, dehortatur vel amicorum quempiam, vel (ut quidam suspicantur) se ipsum.

Metrum Alcaicum.

Nondum subacta ferre iugum valet
 Cervice, nondum munia comparis
 Aequare, nec tauri ruentis
 In venerem tolerare pondus.

Circa virentes, est animus tuae
 Campos iuvencae, nunc fluvii gravem
 Solantis aestum, nunc in udo
 Ludere cum vitulis salicto